
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022
Processo Administrativo Nº 037/2022

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: SAMUEL CEZAR GOUVEIA
Data de Publicação: 09/08/2022 14:35:17

19/08/2022 12:04:30    CADASTRO DE PROPOSTA    RS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI
19/08/2022 12:08:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI
22/08/2022 15:06:17    CADASTRO DE PROPOSTA    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA
23/08/2022 07:18:38    CADASTRO DE PROPOSTA    GENESIS SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA
23/08/2022 08:03:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GENESIS SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA
23/08/2022 08:27:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA
23/08/2022 08:34:01    CADASTRO DE PROPOSTA    TERCEIRIZA BRASIL TRANSPORTES EIRELI
23/08/2022 08:44:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TERCEIRIZA BRASIL TRANSPORTES EIRELI
23/08/2022 09:27:39    CADASTRO DE PROPOSTA    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI
23/08/2022 09:42:03    CADASTRO DE PROPOSTA    SAILE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA
23/08/2022 10:49:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI
23/08/2022 11:34:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos! Iremos iniciar a sessão. Conforme previsto em edital.
23/08/2022 11:35:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Pedimos RESPONSABILIDADE e compromisso nos lances ofertados.
23/08/2022 11:35:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO
23/08/2022 11:36:40    MENSAGEM    PREGOEIRO

ATENÇÃO: Alertamos que pediremos composição dos valores ofertados. Onde uma equipe técnica das secretarias demandantes 
analisará e aprovará a composição de custos e exequibilidade da proposta, condição imprescindível para a pretensa contratação. 

23/08/2022 11:37:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa disputa!
23/08/2022 12:06:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento como condição para análise da habilitação da empresa melhor classificada, solicitamos que seja apresentada a 
COMPOSIÇÃO DE CUSTOS da proposta no valor final firmado, para que seja analisada a viabilidade da exequibilidade da proposta 
final apresentada. 
23/08/2022 12:07:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a falta da apresentação da composição de custos, a proposta será desclassificada, bem como, a análise e 
aprovação da composição de custos e exequibilidade da proposta, é condição imprescindível para a pretensa contratação. 
23/08/2022 12:09:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI, nos termos do (item 10.1) do edital, terá o prazo de 02 (duas) horas para envio 
da proposta reformulada, com a devida COMPOSIÇÃO DE CUSTOS. Tal prazo deverá ter início às 12h10min. horas e será 
finalizado às 14h10min.
23/08/2022 12:10:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, a sessão está SUSPENSA. A retomada da sessão será publicada na AMUPE. Boa tarde a todos. Obrigado!
23/08/2022 12:14:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
A composição de custo será apresentada exclusivamente de forma eletrônica, diretamente no sistema da Bolsa Nacional de 
Compras – BNC.
29/08/2022 14:27:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
TERMO DE CONVOCAÇÃO
APRESENTAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS DAS PROPOSTAS
Ref. Pregão Eletrônico nº 022/2022

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 13/10/2022 11:34:06

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE



29/08/2022 14:28:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Pregoeiro do Município de Xexéu/PE, vem por meio desta, NOTIFICAR E CONVOCAR, a empresa melhor colocada do Pregão 
Eletrônico nº 022/2022, a seguir descrita: WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA, referente a Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e higienização de bens móveis e imóveis nas dependências das 
Secretarias de Educação e Saúde do Município do Xexéu/PE, 
29/08/2022 14:28:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
para que apresente no portal do BNC as composições de custos dos valores ofertados. Concedemos, nos termos do (item 10.1) do 
edital, o prazo de 02 (duas) horas para envio da proposta reformulada, com a devida COMPOSIÇÃO DE CUSTOS. Tal prazo deverá 
ter início às 08h00min. do dia 30 de agosto de 2022 e finalizando às 10h00min do dia 30 de agosto de 2022. 
29/08/2022 14:28:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a falta da apresentação da composição de custos, a proposta será desclassificada, bem como, a análise e 
aprovação da composição de custos e exequibilidade da proposta, é condição imprescindível para a pretensa contratação. 
             Após esse prazo, não serão aceitas as referidas composições das propostas. 

29/08/2022 14:29:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme publicação na AMUPE de 30/08/2022.
29/08/2022 14:29:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Xexéu/PE, 29 de Agosto de 2022.

SAMUEL CÉZAR GOUVEIA
Pregoeiro do Município
 

19/09/2022 12:53:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO PREGÃO ELETRÔNICO
 022 /2022

RESULTADO DE HABILITAÇÃO E MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
PREGÃO ELETRÔNICO 022/2022

19/09/2022 12:53:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Município de Xexéu-PE, por meio do Pregoeiro Municipal, comunica às empresas participantes a reabertura da sessão do 
Processo Licitatório Nº 037/2022 – Pregão Eletrônico Nº 022/2022, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços continuados de limpeza, conservação e higienização de bens móveis e imóveis nas dependências das Secretarias de 
Educação e Saúde do Município do Xexéu/PE,
19/09/2022 12:54:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
objetivando o resultado da habilitação das empresas e abertura de prazo para manifestação de recursos.
19/09/2022 12:54:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão ocorrerá na data de 21/09/2022 ás 09h00min. (horário de Brasília) no sistema eletrônico do BNC disponível no site: 
www.bnc.org.br 

19/09/2022 12:55:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme publicação da AMUPE de 20/09/2022.
19/09/2022 12:55:14    MENSAGEM    PREGOEIRO

Xexéu/PE, 19 de Setembro de 2022.

SAMUEL CÉZAR GOUVEIA
Pregoeiro Municipal

21/09/2022 09:03:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos! Iremos REINICIAR a sessão. Conforme publicação na AMUPE objetivando o resultado da habilitação e abertura de 
prazo para manifestação de recursos, exclusivamente no sistema eletrônico do BNC.

2 de 6Gerado em: 13/10/2022 11:34:06

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA  050 24.155.083/0001-56 2.092.146,00 1.674.447,60 Sim

2 RS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E 
DOMICILIOS EIRELI

 067 30.532.560/0001-58 2.092.146,00 1.814.299,00 Sim

3 GENESIS SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA  027 28.594.543/0001-01 2.092.146,00 1.814.399,00 Sim

4 TERCEIRIZA BRASIL TRANSPORTES EIRELI  057 10.541.228/0001-42 2.092.097,52 2.092.097,52 Não

5 SAILE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
LTDA

 024 05.001.494/0001-42 2.092.146,00 2.092.146,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI  056 04.225.216/0001-06 2.092.117,68 1.673.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

09/08/2022 14:35:16    PUBLICADO    

10/08/2022 11:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

23/08/2022 11:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e 

higienização de bens móveis e imóveis nas dependências das Secretarias de Educação e Saúde do Município 
do Xexéu/PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: PESSOAL
Descrição: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Quantidade: 12 Valor Unit.: 81.397,9655 Valor Total: 976.775,586

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Item: 2 Unidade: PESSOAL
Descrição: SECRETARIA DE SAÚDE
Quantidade: 12 Valor Unit.: 58.139,3345 Valor Total: 697.672,014

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

21/09/2022 09:04:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como condição para análise da habilitação, foi solicitado a empresa WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA, para que a mesma 
apresentasse no portal do BNC, as composições de custos dos valores ofertados. A licitante apresentou no prazo conforme solicitado 
às devidas COMPOSIÇÕES DE CUSTOS da sua proposta final. Após análises pelas Equipes Técnicas das secretarias, tendo sua 
proposta CLASSIFICADA, conforme parecer nos autos do processo.
21/09/2022 09:04:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nesse período, as empresas DINAMERICA SERVIÇOS GERAIS EIRELI e GENESIS SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA 
enviaram e-mails questionando o BALANÇO PATRIMONIAL da empresa WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA, quanto aos índices de 
liquidez (item 9.7.3) e capital mínimo ou o patrimônio líquido mínimo de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação ou do 
item pertinente (item 9.7.4) do edital. 
21/09/2022 09:05:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, foi solicitado parecer técnico a Assessoria Técnica Contábil do Município de Xexéu, onde a assessoria concluiu que o 
referido balanço patrimonial, ATENDE AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, conforme parecer nos autos do processo e documento 
anexado no sistema. Portanto, após analises da documentação de habilitação fica a empresa WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA, 
HABILITADA.
21/09/2022 09:05:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento abre prazo para manifestação de recursos, exclusivamente no sistema eletrônico do BNC.  
21/09/2022 09:47:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Diante da intenção de manifestação recurso das empresas RS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI e 
GENESIS SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA, aguardaremos os prazos legais para continuação do certame. 
21/09/2022 09:47:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, a sessão está encerrada! Bom dia a todos.

3 de 6Gerado em: 13/10/2022 11:34:06

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE



23/08/2022 11:38:09    DISPUTA    

23/08/2022 11:38:09    LANCE    RS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

2.092.146,00

23/08/2022 11:38:09    LANCE    TERCEIRIZA BRASIL TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 057) 2.092.097,52

23/08/2022 11:38:09    LANCE    SAILE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA (PARTICIPANTE 
024)

2.092.146,00

23/08/2022 11:38:09    LANCE    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056) 2.092.117,68

23/08/2022 11:38:09    LANCE    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 050) 2.092.146,00

23/08/2022 11:38:09    LANCE    GENESIS SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 027) 2.092.146,00

23/08/2022 11:39:03    LANCE    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 050) 2.050.255,56

23/08/2022 11:39:33    LANCE    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056) 2.010.100,00

23/08/2022 11:40:25    LANCE    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 050) 1.969.898,00

23/08/2022 11:41:18    LANCE    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056) 1.969.800,00

23/08/2022 11:41:51    LANCE    RS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

1.981.314,96

23/08/2022 11:42:17    LANCE    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 050) 1.930.404,00

23/08/2022 11:43:45    LANCE    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056) 1.930.400,00

23/08/2022 11:44:40    LANCE    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 050) 1.891.795,92

23/08/2022 11:45:34    LANCE    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056) 1.891.600,00

23/08/2022 11:45:59    LANCE    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 050) 1.853.960,00

23/08/2022 11:46:20    LANCE    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056) 1.853.950,00

23/08/2022 11:46:20    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

23/08/2022 11:46:44    LANCE    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056) 1.853.000,00

23/08/2022 11:47:15    LANCE    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 050) 181.688,80

23/08/2022 11:47:30    LANCE    RS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

1.852.500,00

23/08/2022 11:47:37    MENSAGEM    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 050)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 181.688,80.
23/08/2022 11:47:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 050 no valor de 181.688,80 foi cancelado.
23/08/2022 11:47:51    MENSAGEM    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 050)
CANCELAR MEU ULTIMO LANCE
23/08/2022 11:48:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
feito
23/08/2022 11:48:17    LANCE    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056) 1.852.450,00

23/08/2022 11:48:24    LANCE    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 050) 1.815.450,00

23/08/2022 11:48:38    LANCE    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056) 1.815.420,00

23/08/2022 11:49:06    LANCE    RS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

1.815.400,00

23/08/2022 11:49:10    LANCE    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 050) 1.779.111,60

23/08/2022 11:49:33    LANCE    RS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

1.815.399,00

23/08/2022 11:49:49    LANCE    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056) 1.779.100,00

23/08/2022 11:50:16    LANCE    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 050) 1.743.518,00

23/08/2022 11:51:18    LANCE    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056) 1.743.500,00

23/08/2022 11:51:48    LANCE    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 050) 1.708.630,00

23/08/2022 11:52:01    LANCE    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056) 1.708.620,00

23/08/2022 11:52:29    LANCE    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 050) 1.674.447,60

23/08/2022 11:52:41    LANCE    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056) 1.674.400,00

23/08/2022 11:53:37    LANCE    GENESIS SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 027) 1.897.989,90

23/08/2022 11:55:00    LANCE    GENESIS SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA (PARTICIPANTE 027) 1.814.399,00

4 de 6Gerado em: 13/10/2022 11:34:06

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE



23/08/2022 11:55:03    LANCE    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056) 1.674.000,00

23/08/2022 11:55:47    LANCE    RS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 067)

1.814.299,00

23/08/2022 11:57:48    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI
23/08/2022 11:57:48    NEGOCIAÇÃO    

23/08/2022 11:59:43    LANCE    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056) 1.673.000,00

23/08/2022 12:01:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante melhor colocado, tem condições de reduzir a oferta?
23/08/2022 12:01:25    MENSAGEM    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056)
Boa tarde!
23/08/2022 12:09:25    MENSAGEM    DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI (PARTICIPANTE 056)
enviaremos em tempo habil
23/08/2022 12:31:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Certo!
23/08/2022 12:31:11    HABILITAÇÃO    

29/08/2022 14:27:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA
29/08/2022 14:27:18    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI desclassificado. Motivo: A licitante DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI apresentou 
como solicitado, COMPOSIÇÕES DE CUSTOS da sua proposta final. Após análises pelas Equipes Técnicas das secretarias, tendo 
sua proposta CLASSIFICADA, conforme parecer nos autos do processo. Porém, em análise na documentação de habilitação, a 
referida empresa não apresentou ALVARÁ MUNICIPAL, descumprindo o (item 9.6.8 do edital). Desta forma, fica a empresa 
INABILITADA.
30/08/2022 08:57:03    MENSAGEM    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA (PARTICIPANTE 050)
BOM DIA SENHOR PREGOEIRO, ACABAMOS DE ANEXAR A PROPOSTA E SUAS COMPOSIÇÕES.
21/09/2022 09:07:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/09/2022 09:14:39    RECURSO MANIFESTADO    RS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E 
DOMICILIOS EIRELIRegistramos intenção de recursos contra a aceitação da empresa WIPE SERVIÇO, tendo em vista que o preço ofertado é 
inexequível de acordo com o item 8.3 do edital. Melhor fundamentação em peça recursal.
21/09/2022 09:16:13    RECURSO MANIFESTADO    GENESIS SERVICOS DE TERCEIRIZACAO LTDA
GENESIS LTDA VEM MANIFESTAR INTENCAO DE RECURSO CONTRA A DECISAO DA COMISSAO QUE DECLAROU A 
EMPRESA WIPE VENCEDORA DO REFERIDO PREGAO VIOLANDO AS REGRAS DO SEU PROPRIO EDITAL, ONDE 
COMPROVAREMOS EM NOSSA PECA RECURSAL.
21/09/2022 09:37:25    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

21/09/2022 09:41:28    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

21/09/2022 09:41:48    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

21/09/2022 09:47:57    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

26/09/2022 15:51:10    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    RS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E 
DOMICILIOS EIRELINome do arquivo: RECURSO.pdf
26/09/2022 15:52:05    RECURSO REGISTRADO    RS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PREDIOS E DOMICILIOS 
EIRELISegue em anexo arquivo com as devidas razões do recurso.
27/09/2022 00:00:01    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

29/09/2022 09:18:52    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA
Inicialmente, cabe demonstrar a tempestividade das contrarrazões.
A publicação feita no sistema do bnc dar o prazo ate o dia 30 de setembro de 2022 para apresentação das contrarrazões.
II - DO OCORRIDO
Após a sessão de disputa de lances que se iniciou no dia 23/08/2022 a empresa DINAMERICA SERVICOS GERAIS EIRELI 
consagrou-se vencedora no certame, logo apos analise do senhor pregoeiro a mesma foi inabilitada por deixar de apresentar 
documentos solicitados no edital, com isso a empresa WIPE SERVICOS DE LIMPEZA LTDA ME foi declarada vencedora no 
presente certame ato continuo prazo para anexar suas composições de custo onde cumpriu com o exigido....
29/09/2022 09:19:49    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    WIPE SERVIÇO DE LIMPEZA LTDA
Nome do arquivo: contrarrazoes.pdf
30/09/2022 00:00:02    JULGAMENTO DE RECURSOS    

5 de 6Gerado em: 13/10/2022 11:34:06

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE



11/10/2022 11:15:49    ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO    PREGOEIRO
Nome do arquivo: DECISÃO FINAL PE 022 2022.pdf
11/10/2022 11:17:40    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
Este Pregoeiro, pautado nos princípios da isonomia, legalidade, razoabilidade e impessoalidade resolve conhecer o recurso 
interposto tempestivamente pela licitante RS SERVIÇOS DE LIMPEZA EM PRÉDIOS E DOMICÍLIOS LTDA no processo licitatório 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 022/2022, e no mérito, NEGO PROVIMENTO, mantendo a decisão acerca da habilitação da 
empresa WIPE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA – ME, após a devida análise das razões do recurso e das contrarrazões 
apresentadas tempestivamente, tomando-se por base o parecer técnico contábil, devidamente formalizado e que ratificou a 
habilitação da empresa WIPE SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA – ME. 
11/10/2022 11:18:36    EM ADJUDICAÇÃO    

13/10/2022 11:34:05    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   THIAGO GONÇALVES DE LIMA

6 de 6Gerado em: 13/10/2022 11:34:06

MUNICIPIO DE XEXEU
XEXÉU-PE


